CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALACIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	12018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exma.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja realizado, ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO HORTA

COMUNITÁRIA A SER FEITA EM TERRENO DE APP LOCALIZADO AO

FINAL DA RA DA. FELICIDADE PROX. AO  NÚMERO 102 NO BAIRRO

CAMINHO DA LUZ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores de nossa cidade, para que seja realizado ESTUDO PARA

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO HORTA COMUNITÁRIA A SER FEITA EM

TERRENO DE APP LOCALIZADO AO FINAL DA RA DA FELICIDADE

PROX. AO  NÚMERO 102 NO BAIRRO CAMINHO DA LUZ.

A horta comunitária tem como objetivo proporcionar aos moradores da

comunidade uma alimentação saudável, além de trazer diversos benefícios

para a comunidade como a melhoria na qualidade de vida, estimulo de uma

inter-relação social, reabilitação social, além de também beneficiar o meio

ambiente, preservando a área verde e reduzindo a poluição do ar.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 17 de maio de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO D" • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 1075/2018
18/05/2018 - 09:45

PROT-CMI 1075/2018
18/05/2018 - 09:45
IND 688/2018